
 

Página 1 de 2 
 

cusm 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 38, letra a) 

 

VISTOS 
Según los reportes obtenidos del Registro Nacional de Bomberos año 2024 

RESUELVO 
Dar de baja en su calidad de Instructor de la Academia Nacional, a los Instructores de los Cuerpos 

de Bomberos que se detallan a continuación, de acuerdo a los artículos del reglamento que se 

especifican: 

Título IX, artículo 38, letra a), Pérdida de la calidad de Bombera o Bombero o por desafiliación del 

Cuerpo a que pertenece a Bomberos de Chile. 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre 

Iquique Carlos Alberto Vera Soto 

Santa Rosa De Huantajaya Joel Antonio Garcia Sola 

Caldera Victor Manuel Reyes Larrondo 

Copiapó Mauricio Abelardo Bravo Arriaza 

Andacollo Alvaro Javier Larraguibel Domange 

Canela Roberto Esteban Basualto Gutiérrez 

Ovalle Jorge Ignacio Roco Ordenes 

Puchuncaví Loreto Jacqueline Velasco Espinoza 

Quilpué Esteban Alejandro Jorquera Valenzuela 

Coinco Tracy Roman Nuñez 

Rancagua Orlando Pascual Ramírez Salgado 

Requínoa Nicolás Matías Verdugo Jara 

San Fernando Ítalo Valentín Díaz Meza 

Curicó Julio Enrique Cornejo González 

Retiro Solange Nicolle Pedrero Fuentes 

Coronel Braulio Exequiel Mujica Aguilera 

Lebu Manuel Fabián García Pérez 

Quilleco Giulianno Fabrizio Palavecino Fuentes 

Collipulli Marlene Valeska Godoy Cuevas 

Curacautín Roberto Sebastián Ivan Inostroza Fernández 

 

RESOLUCIÓN N°09/2025 

REF: Pérdida de la Calidad de 

Instructor. 

SANTIAGO, 17 de enero del 2025 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre 

Licanray Cristian Eduardo Espinoza Sanhueza 

Licanray Carlos Antonio Bustos Jaramillo 

Licanray Rodrigo Washington Miranda Yañez 

Nueva Imperial Cristian Alexi Inostroza Villagrán 

Pitrufquén Gerardo Andrés Martínez Ovando 

Temuco Mariana Constanza Vásquez Carrasco 

Temuco Nicolás Ignacio Bustamante Burdiles 

Temuco Lester Derick Torres Salazar 

Entre Lagos Salomón Gonzalo Hernández Cabezas 

Río Negro Mauricio Hernán Norambuena Pérez 

Chile Chico Ignacio Andrés Barron Oyarce 

Coyhaique Javiera De Jesús Beltran Varas 

Conchalí Gabriel Sáez Fuentes 

Conchalí Luis Felipe Valdes Vargas 

Curacaví Giselle Camila Mardones Yañez 

Paine Diego Alexander Martínez Galaz 

Paine Constanza Ignacia Urrutia Paredes 

Quinta Normal Manuel Antonio Meneses Cisternas 

San Bernardo Eliseo Wladimir Suarez Pereda 

Santiago Sebastian Ernani Haase Barducci 

Santiago Ariel Santibáñez Bernal 

Santiago Rodrigo Andrés Sepúlveda Poblete 

Santiago Simón David Araya Sot 

Talagante Marcelo Pascual Saavedra Solis 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


